
       

ZAB.0025.127.2022 

 

UCHWAŁA NR 677/22 

ZARZĄDU POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej 

działalności powiatu oraz gospodarki finansowej wraz z obrotem podatku VAT w ramach  tej 

działalności 

Na podstawie art. 48 ust. 2, w związku z art. 32 ust. 2 pkt 3 i 4 oraz art. 60 ust. 2 pkt 3 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), 

art. 46 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 

z późn. zm.), art. 68 ust.1 pkt 1, pkt 5, pkt 7 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Upoważnia się Pana Janusza Nadolnego Dyrektora Zespołu Szkół im. Jana Kasprowicza 

w Izbicy Kujawskiej do jednoosobowego składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem 

bieżącej działalności powiatu wyłącznie w zakresie zadań powiatu określonych w statucie Zespołu 

Szkół im. Jana Kasprowicza w Izbicy Kujawskiej, oraz w ramach kwot określonych w ich planach 

finansowych wraz z obrotem podatku VAT, a także do reprezentowania jednostki na zewnątrz. 

2.  Zakres upoważnienia, o którym mowa w ust.1, uprawnia do zarządzania jednostkami oraz  

podejmowania czynności niezbędnych dla ich bieżącego funkcjonowania, w szczególności do: 

1) zawierania umów cywilnoprawnych i porozumień oraz zaciągania zobowiązań z nich 

wynikających, z wyłączeniem: 

a) umów i porozumień w imieniu powiatu dotyczących zadań należących do zadań jednostek, 

a także indywidualnych projektów finansowanych i współfinansowanych ze środków Unii 

Europejskiej lub budżetu państwa przewidzianych do realizacji przez jednostki lub z udziałem 

jednostek, dla skuteczności których mają zastosowanie przepisy art. 48 ust. 1 i 3 ustawy 

o samorządzie powiatowym, 

b) umów i porozumień powodujących powstawanie zobowiązań finansowych jednostki 

stanowiących wydatki majątkowe w rozumieniu ustawy o finansach publicznych, 

c) porozumień z organami administracji rządowej w sprawach wykonywania zadań publicznych 

z zakresu administracji rządowej powiązanych z zakresem zadań jednostek określonym w ich 

statutach oraz z jednostkami samorządu terytorialnego w sprawach realizacji wspólnych zadań 

oraz powierzenia zadań publicznych powiatu należących do zadań jednostek określonych w ich 

statutach, pozostających w kompetencji zarządu powiatu; 

2) dokonywania rozliczeń finansowych w ramach kwot określonych w planach finansowych 

jednostek łącznie z zatwierdzaniem dowodów księgowych wynikających z zaciągniętych 

zobowiązań; 

3) kwalifikowania podatku VAT, ujmowania obrotu VAT w sprawozdawczości miesięcznej wraz 

z cząstkowymi miesięcznymi deklaracjami VAT-7, księgowania obrotu podatku VAT zgodnie 

z Uchwałą Zarządu Powiatu Włocławskiego nr 387/16 z dnia 29 grudnia 2016 r. i jej zmianami 

w zakresie zadań powiatu określonych w statutach jednostek oraz w ramach kwot określonych 

w ich planach finansowych oraz ustalania prewspółczynnika odliczania VAT na rok następny 

zgodnie z wzorem ustalonym przez  Ministra Finansów; 

4) zarządzania majątkiem powiatu, oddanym jednostkom w trwały zarząd bądź w zarządzanie, 

w granicach określonych w odpowiednich uchwałach organów powiatu; 



5) występowania i składania oświadczeń woli przed organami jednostek samorządu terytorialnego, 

organami administracji rządowej, bankami, podmiotami gospodarczymi oraz urzędami 

i instytucjami w zakresie spraw objętych niniejszym upoważnieniem. 

§ 2.  Upoważnienie udziela się na czas powierzenia stanowiska Dyrektora Zespołu Szkół im. Jana 

Kasprowicza w Izbicy Kujawskiej z zastrzeżeniem, że może być odwołane w każdym czasie bez 

podania przyczyny. 

 

§ 3.  Traci moc Uchwała Nr 670/18 Zarządu Powiatu  z dnia 11 stycznia 2018 r. w sprawie 

upoważnienia do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności 

powiatu oraz gospodarki finansowej wraz z obrotem podatku VAT w ramach tej działalności. 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 września 2022 r. 

 

 

Zarząd Powiatu w składzie: 

Roman Gołębiewski- ……………………… 

 

Jan Ambrożewicz    - ……………………… 

 

Agata Wojtkowska  - ……………………… 

 

Jacek Jabłoński       - ………………………. 

 

                                                                      Grzegorz Śledziński - ………………….….. 

 



 

UZASADNIENIE 

do uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie upoważnienia do składania 

oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu 

oraz gospodarki  finansowej wraz z obrotem podatku VAT w ramach tej działalności. 

Podstawę prawną do podjęcia uchwały przez Zarząd Powiatu stanowi art. 48 ust. 2, 

w związku z art. 32 ust. 2 pkt 3 i 4 oraz art. 60 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 46 ust. 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) w zw. 

art. 68 ust.1 pkt 1, pkt 5, pkt 7 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1082 z późn. zm.). 

Przyjęcie uchwały zgodnie z przedłożonym projektem ma na celu właściwe umocowanie 

Dyrektora w  zakresie spraw związanych z prowadzeniem bieżącej działalności tej jednostki 

organizacyjnej w obszarach gospodarowania mieniem, wykonywania budżetu powiatu, 

dokonywania wydatków budżetowych, realizacji obowiązków w zakresie gospodarki 

finansowej wraz z obrotem podatku VAT w czynnościach wykonywanych na podstawie 

zawartych umów cywilnoprawnych. W świetle zapisów art. 15 ust. 6 ustawy o podatku od 

towarów i usług (Dz. U. z 2022 r. poz. 931 z późn. zm. ) nie uznaje się za podatnika organów 

władzy publicznej oraz urzędów obsługujących te organy w zakresie realizowanych zadań 

nałożonych odrębnymi przepisami prawa, dla realizacji których zostały one powołane, z 

 wyłączeniem czynności wykonywanych na podstawie zawartych umów cywilnoprawnych.  

Ponadto zostały wprowadzone szczegółowe zasady oraz tryb przygotowania 

i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówień i ich udzielania, w zakresie 

przedmiotowym (dostawy, usługi, roboty budowlane), w jakim ich realizacja tworzy 

zobowiązania pokrywane z wydatków bieżących i majątkowych, które określają prawa 

i obowiązki oraz zakres odpowiedzialności osób uczestniczących w procesie udzielania 

zamówień, działających w imieniu zamawiającego. Jest także dopełnieniem kompetencji 

kierownika jednostki wynikających z §4 Uchwały Nr 548/21 Zarządu Powiatu we Włocławku 

z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie sposobu prowadzenia w powiecie wspólnej obsługi 

w zakresie udzielania zamówień publicznych. 

Aktualny stan interpretacji przepisów regulujących w/w zagadnienia objęte projektem 

uchwały prowadzi do wniosku, że udzielenie upoważnienia jest w pełni zasadne i konieczne. 

Udzielenie upoważnienia zgodnie z treścią uchwały nie spowoduje skutków finansowych dla 

budżetu powiatu. 

 

 

 


